CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal THIAGO DE JOALDO – PP/SE

Requerimento nº /2023
(Do Sr. THIAGO DE JOALDO)

Requer a designação de Comissão

Especial destinada a proferir parecer à

PEC nº 275/2016, que “dá nova redação

ao § 8º do art. 144 da Constituição

Federal de 1988, para incluir a guarda

municipal entre os órgãos de segurança

pública”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso I do art. 34,

art. 114 e § 2º do art. 202 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

constituição da Comissão Especial destinada a proferir parecer à PEC nº

275/2016, que “dá nova redação ao § 8º do art. 144 da Constituição Federal de

1988, para incluir a guarda municipal entre os órgãos de segurança pública”.

Sala das Sessões, em de de 2023.

Deputado THIAGO DE JOALDO – PP/SE

Praça dos Três Poderes - Anexo III, Gabinete 128 – 70160-900 – Brasília-DF
Telefone: (61) 3215-3128- dep.thiagodejoaldo@camara.leg.br

*C
D2

33
23

30
61

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Thiago de Joaldo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233233061000

RE
Q

 n
.8

86
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

03
/2

02
3

11
:3

0:
19

.3
57

 -
M

es
a

mailto:dep.thiagodejoaldo@camara.leg.br